
 

 

 

 

Městské divadlo Zlín, příspěvková organizace 

třída Tomáše Bati 4091, 760 01  Zlín 

IČ: 00094838,    DIČ: CZ00094838 

zastoupené: MgA.Petr Michálkem, ředitelem 

ve věcech organizační povahy jedná Eva Kašpárková 

e-mail: ekasparkova@gmail.com 

tel.: 724 795 323 

bankovní spojení: ČSOB, a.s. Zlín, č. účtu: 275487807/0300     

zapsané v OR Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 2014 

dále jen jako „pořadatel“ nebo „divadlo“ na straně jedné 

a 

Kávéeska, příspěvková organizace, IČ: 00101508 

se sídlem Brno, Koliště 645/29, PSČ 602 00 

zastoupená Mgr. Tomášem Pavčíkem, ředitelem 

ve věcech organizační povahy jedná MgA. Natálie Pelcová 

tel.: 733 397 747 

e-mail: pelcova@divadlopolarka.cz 

Bankovní spojení: Komerční banka 

č.ú.: 4939621/0100  
dále jen jako „účinkující“ na straně druhé 

 

ve smlouvě společně dále jen jako „smluvní strany“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o provedení představení Vinnetou 

a Naše třída 

 
I. 

Prohlášení o způsobilosti 

 

Smluvní strany vzájemně prohlašují, že jejich způsobilost a volnost uzavřít tuto dohodu, jakož                

i způsobilost ke všem souvisejícím právním jednáním, není nijak omezena ani vyloučena. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je realizace celkem 2 představení ze strany účinkujícího, a to dne 

14. května 2019 Vinnetou od 10.00 hodin na Malé scéně Zlín a 15. května 2019 Naše třída od 

10.00 hodin ve Velkém sále Městského divadla Zlín.  
 

2) Účinkující se zavazuje provést pro divadlo předmět této smlouvy v termínu uvedeném               

v odst. 1 tohoto článku a pořadatel se zavazuje účinkujícímu za dále dohodnutých podmínek zaplatit 

za provedení předmětu smlouvy dohodnutou odměnu. 

 

III.  

Povinnosti smluvních stran 

 

1) Pořadatel je kromě povinnosti uhradit účinkujícímu sjednanou odměnu povinen dále 

zejména: 

- zajistit odpovídající prostory k uskutečnění představení (tj. jeviště, herecké šatny, technické 

zázemí) a dále zajistit nezbytné podmínky pro uskutečnění představení, byly-li ze strany 

účinkujícího dle odst. 3 dodány. 

 

mailto:ekasparkova@gmail.com
mailto:pelcova@divadlopolarka.cz


 

 

2) Účinkující je kromě provedení předmětu této smlouvy dále povinen zejména: 

- dostavit se do místa konání představení v dostatečném předstihu, alespoň 3 hodiny před 

začátkem představení. Stavba představení Vinnetou bude probíhat 13. května od 18.00 hodin 

a stavba představení Naše třída bude probíhat 14. května od půlnoci. 

 

3) Účinkující dodá současně s podpisem této smlouvy případné technické požadavky (stanou 

se přílohou této smlouvy). Účinkující je také povinen upozornit na použití otevřeného ohně                       

a pyrotechnických efektů v představení. Pokud účinkující žádné technické požadavky nedodá, nenese 

pořadatel odpovědnost za nevyhovující podmínky pro uskutečnění představení. 

 

 

IV. 

Finanční podmínky smlouvy 

 

1)Pořadatel se zavazuje uhradit účinkujícímu za 2 odehraná představení celkovou částku: 50.000 Kč, 

vč. DPH (slovy: padesáttisíckorunčeských). Odměna je splatná na účet účinkujícího                                    

č. 4939621/0100 a to na základě vystavené faktury účinkujícího. 

 

2)  Pořadatel zajistí adekvátní ubytování v místě konání představení. 

 

3) Pořadatel uhradí účinkujícímu veškeré cestovní náklady. Je povinen uhradit náklady za 

dopravu na základě faktury vydané dopravcem. 

  

4)  Tržba z prodaných vstupenek na jednotlivé představení náleží pořadateli. 

 

5)  Ujednání o převzetí povinností a poskytnutí podlicence: 

 

5.1 Kávéeska, příspěvková organizace uděluje pořadateli nevýhradní podlicenci k užití díla, jehož 

předmět a rozsah je stanoven touto smlouvou. 

 

5.2 Na základě licenční smlouvy s Kávéeska, příspěvková organizace a dle § 531 odst. 1. občanského 

zákoníku, se zavazuje pořadatel převzít povinnosti účinkujícího vůči nositelům práv: 
a) David Smečka, autor hudby k inscenaci Naše třída (3% z hrubých tržeb) a uhradí je na účet 

1198571013/3030 

b) David Smečka, autor hudby k inscenaci Vinnetou (3% z hrubých tržeb) a uhradí je na účet 

1198571013/3030 

c) Jiří Jelínek, autor textu k inscenaci Vinnetou (3% z hrubých tržeb) a uhradí je na účet 107751357/0300 

 
5.3 Na základě licenční smlouvy k inscenaci Naše třída s Aura - Pont s. r. o. a dle § 531 odst. 1. 

občanského zákoníku, se zavazuje pořadatel převzít povinnosti účinkujícího vůči nositelům práv za 

dramatický text a překlad: 

a) Aura - Pont s. r. o. 
b) Tadeusz Slobodzianek, autor textu (9,9% z hrubých tržeb) 

c) Eva Bergerová, překlad (6% z hrubých tržeb) 

Pořadatel se zavazuje, že písemně ohlásí agentuře Aura - Pont celkový počet odehraných představení 

díla stanoveného v této smlouvě včetně jejich data a celkových hrubých tržeb za každé představení a 

že umožní agentuře Aura - Pont, případnou kontrolu účetních dokladů pro ověření správnosti hlášení. 

Úhrada autorských odměn bude provedena přímo na účet uvedeného správce autorských práv. 

 

V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Změny obsahu této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemného dodatku 

podepsaného oběma smluvními stranami.  



 

 

2) Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Smlouva je vyhotovena ve dvou 

exemplářích, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

3) Bude-li uskutečnění představení znemožněno nepředvídatelnou událostí (vyšší moc) ležící 

mimo smluvní strany jako je epidemie, přírodní katastrofa, vážné onemocnění, úraz účinkujícího, 

úřední zákaz apod., mají obě strany právo od smlouvy odstoupit bez nároku na finanční náhradu 

škody. Právu odstoupit od smlouvy musí předcházet vždy prokazatelné vyrozumění o nastalé 

skutečnosti vyšší moci druhé straně a její průkazné doložení. V opačném případě, nebo dojde-li 

k odstoupení od představení ze strany účinkujícího mimo případy vyšší moci, nebo k odřeknutí ze 

strany pořadatele mimo případy vyšší moci, je smluvní strana, která vyvolala neuskutečnění předmětu 

smlouvy, povinna uhradit druhé smluvní straně částku odpovídající celkové částce honoráře za 

neuskutečněné/á představení. 

4) S ohledem na povahu této dohody smluvní strany vylučují možnost postoupení této 

smlouvy, resp. postoupení i dílčích práv a povinností z této smlouvy, na jiné subjekty. 

5) Tato smlouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které 

strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy.  

6) Účastníci prohlašují, že si smlouvu přečetli a s jejím zněním bez výhrad souhlasí, na důkaz 

čehož připojují níže své vlastnoruční podpisy. 

7) Smluvní strany prohlašují, že nepovažují žádnou část této smlouvy za součást svého 

obchodního tajemství a souhlasí, že údaje ve smlouvě obsažené, lze zveřejnit postupem dle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, v platném znění. Zveřejnit 

smlouvu je povinen pořadatel. 

8) Smlouva vstupuje v platnost a je účinná teprve jejím uveřejněním v registru smluv podle 

zákon č. 340/2015 Sb. (zákon o registru smluv) 

 

 

 

 

 

 

Ve Zlíně dne 15.3.2019                  V Brně dne __________ 

 

Za divadlo       Za Kávéesku, příspěvkovou  

 

 

 

 

 

 

 

_______________________     _______________________ 

MgA. Petr Michálek      Mgr. Tomáš Pavčík 

ředitel        ředitel 


